



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer:	970 406 999
Organisasjonsform:	Samvirkeforetak
Foretaksnavn:	NORSK LANDBRUKSRÅDGIVING TRØNDELAG SA
Forretningsadresse:	Namsengata 4 7863 OVERHALLA

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2020 - 31.12.2020
-------------------------	-------------------------

### Konsern

Morselskap i konsern:	Nei
-----------------------	-----

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Harald Asbjørn Lein
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	18.03.2021

### Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 12.05.2022



### Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	1	40 638 347	38 012 096
Annen driftsinntekt	1	10 228 810	9 787 474
<b>Sum inntekter</b>		<b>50 867 157</b>	<b>47 799 570</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		2 992 038	3 840 815
Lønnskostnad	2, 3	34 686 729	33 317 754
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	4	83 764	63 648
Annen driftskostnad	2	9 822 727	8 681 105
<b>Sum kostnader</b>		<b>47 585 259</b>	<b>45 903 322</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3 281 898</b>	<b>1 896 249</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		191 825	274 207
Annen finansinntekt		6 704	11 030
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>198 529</b>	<b>285 237</b>
Annen rentekostnad		17 846	4 571
Annen finanskostnad		-17	
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>17 829</b>	<b>4 571</b>
<b>Netto finans</b>		<b>180 701</b>	<b>280 667</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>	8	<b>3 462 599</b>	<b>2 176 915</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	8	793 392	504 089
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>2 669 207</b>	<b>1 672 826</b>
<b>Årsresultat</b>	7	<b>2 669 207</b>	<b>1 672 826</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>2 669 207</b>	<b>1 672 826</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>2 669 207</b>	<b>1 672 826</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Avsatt til annen egenkapital	8	2 669 207	1 672 826
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>2 669 207</b>	<b>1 672 826</b>



### Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	8	134 610	132 529
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>134 610</b>	<b>132 529</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	4	41 813	46 713
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	4	166 015	147 780
<b>Sum varige driftsmidler</b>	4	<b>207 828</b>	<b>194 493</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet		350 000	
Investeringer i aksjer og andeler	5	59 000	59 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>409 000</b>	<b>59 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>751 438</b>	<b>386 022</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Sum varer</b>		<b>14 281</b>	<b>14 281</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		10 193 262	7 684 646
Andre kortsiktige fordringer		634 278	108 707
<b>Sum fordringer</b>		<b>10 827 541</b>	<b>7 793 353</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	6	18 719 405	16 398 399
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>18 719 405</b>	<b>16 398 399</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>29 561 227</b>	<b>24 206 032</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>30 312 665</b>	<b>24 592 054</b>



### Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Beholdning av egne aksjer	7	241 850	241 850
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>241 850</b>	<b>241 850</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	7, 9	19 109 398	16 440 191
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>19 109 398</b>	<b>16 440 191</b>
<b>Sum egenkapital</b>	7	<b>19 351 248</b>	<b>16 682 041</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner			
Leverandørgjeld		1 701 303	1 206 124
Betalbar skatt	8	795 473	286 722
Skyldig offentlige avgifter		3 504 126	2 856 930
Annen kortsiktig gjeld		4 960 514	3 560 237
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>10 961 417</b>	<b>7 910 013</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>10 961 417</b>	<b>7 910 013</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>30 312 665</b>	<b>24 592 054</b>



**Årsregnskap 2020**  
**Norsk Landbruksrådgivning Trøndelag SA**



<b>Resultatregnskap</b>			
<b>Norsk Landbruksrådgivning Trøndelag SA</b>			
<b>Driftsinntekter og driftskostnader</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Salgsinntekt	1	40 638 347	38 012 096
Annen driftsinntekt	1	10 228 810	9 787 474
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>50 867 157</b>	<b>47 799 570</b>
Varekostnad		2 992 038	3 840 815
Lønnskostnad	2, 3	34 686 729	33 317 754
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	4	83 764	63 648
Annen driftskostnad	2	9 822 727	8 681 105
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>47 585 259</b>	<b>45 903 322</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3 281 898</b>	<b>1 896 249</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		191 825	274 207
Annen finansinntekt		6 704	11 030
Annen rentekostnad		17 846	4 571
Annen finanskostnad		-17	0
<b>Resultat av finansposter</b>		<b>180 701</b>	<b>280 667</b>
Ordinært resultat før skattekostnad	8	3 462 599	2 176 915
Skattekostnad på ordinært resultat	8	793 392	504 089
<b>Ordinært resultat</b>		<b>2 669 207</b>	<b>1 672 826</b>
<b>Ekstraordinære inntekter og kostnader</b>			
<b>Årsresultat</b>	7	<b>2 669 207</b>	<b>1 672 826</b>
<b>Overføringer</b>			
Avsatt til annen egenkapital	8	2 669 207	1 672 826
<b>Sum overføringer</b>		<b>2 669 207</b>	<b>1 672 826</b>
<b>Norsk Landbruksrådgivning Trøndelag SA</b>		<b>Side 2</b>	



<b>Balanse</b>			
<b>Norsk Landbruksrådgivning Trøndelag SA</b>			
<b>Eiendeler</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	8	134 610	132 529
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>134 610</b>	<b>132 529</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	4	41 813	46 713
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	4	166 015	147 780
<b>Sum varige driftsmidler</b>	<b>4</b>	<b>207 828</b>	<b>194 493</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet		350 000	0
Investeringer i aksjer og andeler	5	59 000	59 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>409 000</b>	<b>59 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>751 438</b>	<b>386 022</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
Lager av varer og annen beholdning		14 281	14 281
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		10 193 262	7 684 646
Andre kortsiktige fordringer		634 278	108 707
<b>Sum fordringer</b>		<b>10 827 541</b>	<b>7 793 353</b>
<b>Investeringer</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	6	18 719 405	16 398 399
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>29 561 227</b>	<b>24 206 032</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>30 312 665</b>	<b>24 592 054</b>
<b>Norsk Landbruksrådgivning Trøndelag SA</b>			<b>Side 3</b>



<b>Balanse</b>			
<b>Norsk Landbruksrådgivning Trøndelag SA</b>			
<b>Egenkapital og gjeld</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Felleseid andelskapital	7	241 850	241 850
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>241 850</b>	<b>241 850</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	7, 9	19 109 398	16 440 191
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>19 109 398</b>	<b>16 440 191</b>
<b>Sum egenkapital</b>	7	<b>19 351 248</b>	<b>16 682 041</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		1 701 303	1 206 124
Betalbar skatt	8	795 473	286 722
Skyldig offentlige avgifter		3 504 126	2 856 930
Annen kortsiktig gjeld		4 960 514	3 560 237
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>10 961 417</b>	<b>7 910 013</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>10 961 417</b>	<b>7 910 013</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>30 312 665</b>	<b>24 592 054</b>
Kvithammer, 11.03.2021 Styret i Norsk Landbruksrådgivning Trøndelag SA			
_____ Lars Morten Rosmo styreleder	_____ Ivar Asbjørn Lervåg nestleder	_____ Wenche Snildalsli Vuttudal styremedlem	
_____ Nils Erik Sandbløst styremedlem	_____ Anne Segtnan styremedlem	_____ Anders Eggen styremedlem	
_____ Tilde Sæther styremedlem	_____ Harald Asbjørn Lein daglig leder		
<b>Norsk Landbruksrådgivning Trøndelag SA</b>			<b>Side 4</b>



---

## Noter til regnskapet 2020

---

### Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak.

Utarbeidelse av regnskap i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn.

#### Salgsinntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag.

Salg av varer inntektsføres når risiko og kontroll i all hovedsak er overført kjøperen. Med risiko menes eiendelens gevinst og tapspotensiale mens kontroll defineres som beslutnings og råderett. Erfaringstall anvendes for å estimere og regnskapsføre avsetninger for kvantumsrabatter og retur på salgstidspunktet.

Salg av tjenester inntektsføres etter hvert som de er levert. Leieinntekter inntektsføres lineært over leieperioden.

#### Klassifisering og vurdering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år. For gjeld er analoge kriterier lagt til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld. Enkelte poster er vurdert etter andre regler. Postene det gjelder vil være blant de postene som omhandles nedenfor.

#### Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid. Ved endring i avskrivningsplan fordeles virkningen over gjenværende avskrivningstid ("knekkpunktmetoden"). Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand ved kjøp av driftsmidlet. Tomter avskrives ikke.

Utgifter til leie av driftsmidler kostnadsføres. Forskuddsbetalinger balanseføres som forskuddsbetalt kostnad, og fordeles over leieperioden.

#### Nedskrivning av anleggsmidler

Ved indikasjon på at balanseført verdi av et anleggsmiddel er høyere enn virkelig verdi, foretas det test for verdifall. Testen foretas for det laveste nivå av anleggsmidler som har selvstendige kontantstrømmer. Hvis balanseført verdi er høyere enn både salgsverdi og gjenvinnbart beløp, foretas det nedskrivning til det høyeste av salgsverdi og gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og bruksverdi. Bruksverdi er nåverdi av fremtidige kontantstrømmer knyttet til eiendelen.

Tidligere nedskrivninger, med unntak for nedskrivning av goodwill, reverseres hvis grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

---

Norsk Landbruksrådgivning Trøndelag SA

---



---

## Noter til regnskapet 2020

---

### Investeringer i andre selskaper

Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i andre selskaper. Kostprisen økes når midler tilføres ved kapitalutvidelse, eller når det gis konsernbidrag til datterselskap. Mottatte utdelinger resultatføres i utgangspunktet som inntekt. Utbytte/konsernbidrag fra datterselskap regnskapsføres det samme året som datterselskapet avsetter beløpet. Utbytte fra andre selskaper regnskapsføres som finansinntekt når utbyttet er vedtatt. Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående

### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning for tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

### Pensjoner

Premier til innskuddsbasert pensjonsordning organisert gjennom livsforsikringsselskap kostnadsføres den perioden innskuddet gjelder og inngår blant lønnskostnader i resultatregnskapet. Pensjonsforpliktelser knyttet til AFP-ordning for selskapets ansatte balanseføres ikke. Forpliktelser eller pensjonsmidler knyttet til kollektiv forsikret pensjonsordning balanseføres ikke.

### Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført.



---

## Noter til regnskapet 2020

---

### Note 2 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m

Lønnskostnader	2020	2019
Lønninger	29 702 209	28 195 166
Arbeidsgiveravgift	3 231 393	3 081 789
Pensjonskostnader	1 363 218	1 701 704
Andre ytelser	389 910	339 095
<b>Sum</b>	<b>34 686 729</b>	<b>33 317 754</b>

Gjennomsnittlig antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret 52,9 51,3

Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styret
Lønn	1 083 944	0
Styrehonorar	0	398 446
Annen godtgjørelse	19 626	0
<b>Sum</b>	<b>1 103 570</b>	<b>398 446</b>

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styrets leder eller andre nærstående parter.

### OTP

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

### Revisor

#### Kostnadsført revisjonshonorar utgjør

	2020	2019
Revisjon	103 666	85 592
Bistand ÅO og lignign	18 800	15 300
Bistand	22 300	24 000
<b>SUM</b>	<b>144 766</b>	<b>124 892</b>

Alle beløp eks mva



## Noter til regnskapet 2020

### Note 3 Pensjon

Norsk Landbruksrådgivning Trøndelag SA har både innskudds og ytelsespensjon i samsvar med lokale lover.

Selskapet har valgt å ikke innarbeide pensjonsmidler og -forpliktelser.

Følgende reserver fremgår av oppgaver fra forsikringselskap:

	2020	2019
Premiekonto innskudd	37	-7 711
Premiefond innskudd	39 880	102 735
Innskuddsfond innskudd	20	562 166
<b>Sum</b>	<b>39 937</b>	<b>657 190</b>

### Note 4 Anleggsmidler

	Bygninger og tomter	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre, inventar ol.	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.20	76 606		420 585	497 191
+ Tilgang kjøpte driftsmidler		97 099		97 099
= <b>Anskaffelseskost 31.12.20</b>	<b>76 606</b>	<b>97 099</b>	<b>420 585</b>	<b>594 290</b>
Akkumulerte avskrivninger 31.12.20	34 794	24 200	327 469	386 463
= <b>Bokført verdi 31.12.20</b>	<b>41 812</b>	<b>72 899</b>	<b>93 116</b>	<b>207 827</b>
Årets ordinære avskrivninger	4 900	24 200	54 664	83 764
Økonomisk levetid	10 år	3 år	1-10 år	



## Noter til regnskapet 2020

### Note 5 Verdipapirer

	Eier- andel	Anskaffelses kost	Balanseført verdi
Aksjer Fosen		500	500
Bygdesenteret Neadal		500	500
Økologisk landbruk		3 000	3 000
<b>Sum</b>		<b>4 000</b>	<b>4 000</b>
<b>Anleggsmidler</b>			
Grong Holding AS		39 000	39 000
Overhalla Klonavlsenter AS		16 000	16 000
<b>Sum</b>		<b>55 000</b>	<b>55 000</b>
<b>Sum verdipapirer</b>		<b>59 000</b>	<b>59 000</b>

### Note 6 Bankinnskudd

	2020	2019
Innestående midler på skattetrekkskonto (bundne midler)er:	1 414 895	1 233 884

### Note 7 Egenkapital

	Felleseid andelskapital	Annen egenkapital/ (Udekket tap)	Sum egenkapital
Pr. 31.12.2019	241 850	16 440 191	16 682 041
Endringer ført mot EK		0	0
<b>Pr 01.01.2020</b>	<b>241 850</b>	<b>16 440 191</b>	<b>16 682 041</b>
Årets resultat		2 669 207	2 669 207
<b>Pr 31.12.2020</b>	<b>241 850</b>	<b>19 109 398</b>	<b>19 351 248</b>



---

**Noter til regnskapet 2020**

---

**Note 8 Skatt**

<b>Årets skattekostnad</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	795 473	286 722
Før mye/lite avsatt tidligere år	0	-38
Endring i utsatt skattefordel	-2 081	217 405
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>793 392</b>	<b>504 089</b>
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	3 462 599	2 176 915
Permanente forskjeller	2 930	-1 795
Endring i midlertidige forskjeller	9 459	-5 087
Anvendelse av fremførbart underskudd	0	-983 118
<b>Skattepliktig inntekt</b>	<b>3 474 988</b>	<b>1 186 916</b>
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	795 473	286 722
<b>Sum betalbar skatt i balansen</b>	<b>795 473</b>	<b>286 722</b>

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>Endring</b>
Varige driftsmidler	-76 861	-67 402	9 459
Fordringer	-535 000	-535 000	0
<b>Sum</b>	<b>-611 861</b>	<b>-602 402</b>	<b>9 459</b>
<b>Grunnlag for utsatt skattefordel</b>	<b>-611 861</b>	<b>-602 402</b>	<b>9 459</b>
<b>Utsatt skattefordel (22 %)</b>	<b>-134 610</b>	<b>-132 529</b>	<b>2 081</b>

**Note 9 Covid-19 og fortsatt drift**

Covid-19 skapte stor usikkerhet om framtida. Den største effekten på økonomien er at vi avventet planlagt rekruttering. Dette medførte lavere vekst i årsverk enn budsjettert og er hovedårsak til et høyere årsresultat enn forventet. Ellers har Covid-19 medført lavere inntekter på kurs og større arrangement enn budsjettert og samtidig noe reduserte kostnader til reiser og kompetanseheving

Koronapandemien anses ikke å ha skapt vesentlig usikkerhet om foretakets evne til fortsatt drift. Årsregnskapet er derfor avlagt under forutsetning om fortsatt drift.



Verftsgata 11, Pb 169, 7801 Namsos  
Granvegen 4, 7870 Grong  
Storgata 8, Pb 93, 7901 Rørвик  
www.bdo.no

## Uavhengig revisors beretning

### Til generalforsamlingen i Norsk Landbruksrådgiving Trøndelag SA

#### Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet

##### Konklusjon

Vi har revidert årsregnskapet til Norsk Landbruksrådgiving Trøndelag SA.

Årsregnskapet består av:

- Balanse per 31. desember 2020
- Resultatregnskap for 2020
- Noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening:

Er årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et rettviseende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2020, og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

##### Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder de internasjonale revisjonsstandardene International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet slik det kreves i lov og forskrift, og har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

##### Annen informasjon

Ledelsen er ansvarlig for annen informasjon. Annen informasjon består av årsberetningen.

Vår uttalelse om revisjonen av årsregnskapet dekker ikke annen informasjon, og vi attesterer ikke den andre informasjonen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese annen informasjon identifisert ovenfor med det formål å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom annen informasjon og årsregnskapet, kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen, eller hvorvidt den tilsynelatende inneholder vesentlig feilinformasjon.

Dersom vi, på bakgrunn av arbeidet vi har utført, konkluderer med at disse andre opplysningene inneholder vesentlig feilinformasjon, er vi pålagt å uttale oss om dette. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

##### Styret og daglig leders ansvar for årsregnskapet

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet i samsvar med lov og forskrifter, herunder for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.



#### Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til:  
<https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger>

#### Uttalelse om andre lovmessige krav

##### Konklusjon om årsberetningen

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift og forslaget til anvendelse av overskuddet er konsistente med årsregnskapet og i samsvar med lov og forskrifter.

##### Konklusjon om registrering og dokumentasjon

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 «Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av selskapets regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringskikk i Norge.

BDO AS

Håkon Romuld  
statsautorisert revisor  
(elektronisk signert)

Penneo Dokumentnøkkel: JFEX0-LTSXY-KYUQ-S4DZY-U3PPIH-CQVUM



# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".  
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

## Håkon Romuld

Partner

På vegne av: BDO AS

Serienummer: 9578-5994-4-472774

IP: 188.95.xxx.xxx

2021-03-12 13:40:24Z



Penneo Dokument nøkkel: IFEX0-LTSXY-KYUJQ-S4DZY-U3PMH-OCVUM

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>



## Electronic signature

<p><i>Signed by</i></p> <p><b>Rosmo, Lars Morten</b> (Identity verified with BankID Mobil (NO))</p> <p> <b>bankID</b></p>	<p><i>Date and time</i> (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rome, Stockholm, Vienna 12.03.2021 13.42.04</p> <p><i>Date of birth</i> 1960-12-27</p> <p><i>Signature method</i> BankID Mobil (NO)</p>
<p><i>Signed by</i></p> <p><b>Lervåg, Ivar Asbjørn</b> (Identity verified with BankID Mobil (NO))</p> <p> <b>bankID</b></p>	<p><i>Date and time</i> (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rome, Stockholm, Vienna 11.03.2021 14.04.24</p> <p><i>Date of birth</i> 1966-11-21</p> <p><i>Signature method</i> BankID Mobil (NO)</p>
<p><i>Signed by</i></p> <p><b>Segtnan, Anne</b> (Identity verified with BankID Mobil (NO))</p> <p> <b>bankID</b></p>	<p><i>Date and time</i> (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rome, Stockholm, Vienna 11.03.2021 14.03.48</p> <p><i>Date of birth</i> 1979-05-15</p> <p><i>Signature method</i> BankID Mobil (NO)</p>
<p><i>Signed by</i></p> <p><b>Vuttudal, Wenche Snildalsli</b> (Identity verified with BankID Mobil (NO))</p> <p> <b>bankID</b></p>	<p><i>Date and time</i> (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rome, Stockholm, Vienna 11.03.2021 14.43.30</p> <p><i>Date of birth</i> 1980-03-03</p> <p><i>Signature method</i> BankID Mobil (NO)</p>
<p><i>Signed by</i></p> <p><b>Sandblost, Nils Erik</b> (Identity verified with BankID Mobil (NO))</p> <p> <b>bankID</b></p>	<p><i>Date and time</i> (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rome, Stockholm, Vienna 12.03.2021 14.00.57</p> <p><i>Date of birth</i> 1984-10-01</p> <p><i>Signature method</i> BankID Mobil (NO)</p>
<p><i>Signed by</i></p> <p><b>Langørgen, Sissel</b> (Identity verified with BankID (NO))</p> <p> <b>bankID</b></p>	<p><i>Date and time</i> (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rome, Stockholm, Vienna 11.03.2021 14.22.59</p> <p><i>Date of birth</i> 1972-06-05</p> <p><i>Signature method</i> BankID (NO)</p>
<p><i>Signed by</i></p>	<p><i>Date and time</i> (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rome, Stockholm, Vienna</p>



**Sæther, Tilde**

(Identity verified with BankID (NO))



12.03.2021 07.54.11

**Date of birth**

1988-06-18

**Signature method**

BankID (NO)

**Signed by**

**Eggen, Anders O.**

(Identity verified with BankID (NO))



**Date and time** (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rome, Stockholm, Vienna

11.03.2021 14.58.08

**Date of birth**

1968-09-17

**Signature method**

BankID (NO)

**Signed by**

**Lein, Harald Asbjørn**

(Identity verified with BankID (NO))



**Date and time** (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rome, Stockholm, Vienna

11.03.2021 14.01.58

**Date of birth**

1956-07-20

**Signature method**

BankID (NO)



## NORSK LANDBRUKSRÅDGIVING TRØNDELAG SA (NLR Trøndelag SA)

### Styrets årsberetning 2020

NLR Trøndelag SA utvikler, samordner og leverer helhetlig, kunnskapsbasert og uavhengig rådgiving tilpasset landbrukets behov i Trøndelag.

Selskapet eies av 3718 bønder i Trøndelag, og har 59 ansatte (52,6 årsverk) fordelt på 15 kontorsteder i fylket.

Det er i 2020 gjennomført 18 styremøter, og behandlet 118 bokførte saker.

Harald A. Lein har vært daglig leder.

### Framtidsutsikter

Styret følger vedtatt strategiplan for NLR Trøndelag SA fram mot 2030. Strategiplanen er en vekststrategi med mål om økte ressurser i dybde og bredde i rådgivingen. De tradisjonelle rådgivingsområdene innen jord- og plantekultur, bygg, maskinteknikk, økonomi og HMS står sterkt.

Selskapet har økt omsetningen per medarbeider og samlet via økt fakturering av tjenesteleveranser i 2020. Det har muliggjort satsing på rekruttering av flere ansatte med ny kunnskap. Den første rådgiveren på satsingsområdet presisjonslandbruk er godt i gang, og den andre rådgiveren på området er ansatt og starter i mars 2021.

Et samlet landbruk står bak jobben med å gjøre norsk matproduksjon mer klimavennlig. NLR Trøndelag har en sentral rolle i å gjøre matproduksjonen i Trøndelag mer klimavennlig og styrke konkurransekraften for trøndersk landbruk. 8 autoriserte klimarådgivere implementerer fortløpende klimakalkulatoren på hvert enkelt gardsbruk, tilbyr klimarådgivning til bøndene og deler kunnskap om smarte klimaløsninger.

NLR Trøndelag leverer nå juridisk rådgiving og advokatbistand til medlemspris gjennom det nyetablerte selskapet NLR Landbruksadvokatene Trøndelag AS. På grunn av økende oppdragsmengde, er det planer om videre rekruttering av en jurist/advokat.

Selskapet tilbyr nå også føringsrådgiving ved et strategisk samarbeid med Felleskjøpet Agri og Norgesfôr. Nytt av året er også at to medarbeidere har autorisert takseringskompetanse å tilby medlemmer og andre.

Styret har besluttet en langsiktig plan for å videreutvikle samordnet rådgiving basert på skatte- og driftsregnskapet. Målet er å bygge en robust enhet for bondeeid samvirkebasert regnskapsføring i Trøndelag på basis av dagens regnskapsavdeling i Namdal.

Det arbeides videre med å etablere et landbrukssenter på eiendommen Kvithamar som eies av Stjørdal Kommune. Det er ved siste årsskifte inngått en langsiktig leieavtale med



kommunen. Selskapets forsøks- og utviklingsaktivitet vil lokaliseres dit i så stor grad som hensiktsmessig.

Styret har fokus på økonomi og samordning av rutiner, arbeidsformer og systemer. Det er laget gode styringsrapporter som gir styret oversikt, styring og kontroll.

Styret har også i 2020 brukt mye tid på å styrke alliansesamarbeidet i NLR gjennom å tydeliggjøre roller og beslutningsstrukturer, og styrke vårt felles servicekontor slik at en oppnår økte stordriftsfordeler i drift, faglig utvikling og nasjonal påvirkning. Samarbeidet på tvers mellom de selvstendige rådgivingsenhetene er styrket gjennom året, både mellom styreledere, daglig ledere og rådgivere.

Det er stor etterspørsel etter selskapets ulike rådgivningstjenester. NLR Trøndelag SA er i god utvikling for framtida. Selskapet ser et potensiale i markedet, og er i vekst og utvikling.

## Økonomi

Økonomisk ble det et bra resultat, en omsetning på 50 867 157 kroner. Et driftsresultat på 3 281 898 kroner, og et resultat før skatt på 3 462 599 kroner. Resultat etter skatt på 2 669 207 kroner foreslås i sin helhet overført til egenkapitalen.

## Medlemmer

Ved utgangen av året har NLR Trøndelag 3718 medlemmer. Det er en økning på 164 medlemmer i en tid da antall aktive bønder i Trøndelag reduseres med ca 2% per år. Antall bønder som benytter selskapet HMS-tjeneste har også økt betydelig, med 300 HMS-avtaler til i alt 2079 ved årsskiftet. I tillegg har vi et stabilt antall på 350 regnskapsmedlemmer, hovedsakelig i Namdalen.

## Arbeidsmiljø, sykefravær og skader

Sykefraværet blant de ansatte var 5,5% i 2020, herav 4,1% langtidssykemeldte. Det er ikke registrert skader på ansatte eller materiell i 2020.

Koronapandemien har vært en stor utfordring i 2020, og selskapet har til enhver tid fulgt opp nasjonale og kommunale retningslinjer. Ingen ansatte har vært syke av korona, og det er ikke påvist at selskapets drift har overført smitte til andre personer eller virksomheter.

## Ytre miljø

Organisasjonens klimaavtrykk er først og fremst CO<sub>2</sub>-utslipp på grunn av transport av medarbeidere. På grunn av koronapandemien har det vært en stor økning bruk av telefonmøter, Skype og Teams, og reisevirksomheten i 2020 er betydelig redusert.



Selskapets satsingsområde på bærekraft- og klimarådgiving ved økt og målrettet rådgivningsinnsats innen jordkvalitet, gjødsling, plantevern, avlingsnivå og andre klimatiltak i landbruket, gir et viktig bidrag til redusert utslipp av CO<sub>2</sub>-ekvivalenter i norsk landbruk.

## Likestilling

NLR Trøndelag ønsker å være en attraktiv arbeidsplass, og er opptatt av at alle skal føle seg inkludert, uavhengig av kjønn, etnisitet, funksjonsnivå, seksuell orientering og alder. Verneombud og tillitsvalgte er viktige samarbeidspartnere i dette arbeidet.

19 av våre medarbeidere arbeider deltid, alle etter eget ønske.

NLR Trøndelag ser på arbeidet med likestilling og godt arbeidsmiljø som en kontinuerlig prosess. Dette betyr at hvis det kommer opp spesielle saker og problemstillinger gjennom året skal disse tas opp til drøfting med de det gjelder umiddelbart.

I styret er kvinneandelen 42% (av de faste styrerepresentantene). Medregnet fast møtende vararepresentant er det 50% kvinner og 50% menn. Blant de ansatte er det 47% kvinner og 53% menn.

## Revisor

BDO AS er organisasjonens revisor.

Styret takker alle ansatte for meget bra utført arbeid i 2020.

Kvithamar, 11. mars 2021

Lars Morten Rosmo  
styreleder

Ivar A Lervåg  
nestleder

Anne Segtnan

Nils Erik Sandbløst

Wenche S. Vuttudal

Tilde Sæther

Anders Eggen

Sissel Langørgen  
fast møtende vara

Harald A. Lein  
daglig leder